del Código Financiero para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave. 

HALLAZGO FINAL 

Derivado de lo anterior, por inconsistencias en la adquisición de un vehículo Nissan tipo frontier color 

blanco, se observó un PRESUNTO DAÑO PATRIMONIAL de $88,022.00 (Ochenta y ocho mil 

veintidós pesos 00/100 M.N.) 

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 

Observación Número: FP-051/2021/005 DAÑ 

Derivado de la revisión del rubro de Cuentas por Pagar a Largo Plazo por concepto de adeudos con 

proveedores y terceros, se detectó que presentan un saldo al 31 de diciembre de 2021 por

[...]

514 de fecha 24 de diciembre de 2020. 

HALLAZGO FINAL 

Derivado de lo anterior, por la falta de acciones realizadas para la liquidación y depuración de las cuentas 

por pagar por concepto de contribuciones federales y estatales, se observó un PRESUNTO DAÑO 

PATRIMONIAL de $2,612,172.09 (Dos millones seiscientos doce mil ciento setenta y dos pesos 

09/100 M.N.) 

INGRESOS DE LA GESTIÓN 

Observación Número: FP-051/2021/006 ADM 

Derivado de la revisión del rubro 4-3-0-0-0000-0000 “Otros Ingresos y Beneficios Varios”, se detectó que 

el Instituto realizó cargos en la cuenta 3-2-2-1-0001-0001 “Resultados de Ejercicios Anteriores” por

[...]

la Llave para el Ejercicio Fiscal 2021 publicado en la Gaceta Oficial del Estado Número Extraordinario 

514 de fecha 24 de diciembre de 2020. 

HALLAZGO FINAL 

Derivado de lo anterior, por el entero de contribuciones de forma extemporánea, se observó un 

PRESUNTO DAÑO PATRIMONIAL de $14,880.83 (Catorce mil ochocientos ochenta pesos 83/100 

M.N.) 

Observación Número: FP-051/2021/008 DAÑ 

Derivado de la revisión de los meses muestra del capítulo 1000 de “Servicios Personales”, se detectó que 

el Instituto realizó remuneraciones por concepto de servicios personales, cuyos importes rebasan los

[...]

Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave para el Ejercicio Fiscal 2021 publicado en la Gaceta Oficial del 

Estado Número Extraordinario 514 de fecha 24 de diciembre de 2020. 

HALLAZGO FINAL 

Derivado de lo anterior, por los importes que rebasan los niveles establecidos en el tabulador autorizado, 

se observó un PRESUNTO DAÑO PATRIMONIAL de $43,267.70 (Cuarenta y tres mil doscientos 

sesenta y siete pesos 70/100 M.N.) 

Observación Número: FP-051/2021/009 DAÑ 

Derivado de la revisión de los meses muestra del capítulo 1000 “Servicios Personales”, el Instituto no 

proporcionó los Comprobantes Fiscales Digitales por Internet (CFDI´S) de nóminas por un monto total de

[...]

fracciones III, XI y XLI, 202, 207, fracción II, 208, 272 y 308 del Código Financiero para el Estado de 

Veracruz de Ignacio de la Llave. 

HALLAZGO FINAL 

Derivado de lo anterior, por la falta de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet (CFDI´S) de nóminas, 

se observó un PRESUNTO DAÑO PATRIMONIAL de $332,275.95 (Trescientos treinta y dos mil 

doscientos setenta y cinco pesos 95/100 M.N.) 

Observación Número: FP-051/2021/010 DAÑ 

Derivado de la revisión de la muestra seleccionada de las erogaciones del capítulo 1000 “Servicios 

Personales” y de la verificación de Comprobantes Fiscales Digitales por Internet (CFDI´S) de nóminas en

[...]

y 177, 186, fracción XVIII, 272 y 308 del Código Financiero para el 

Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave. 

HALLAZGO FINAL 

Derivado de lo anterior, por la presentación de Comprobantes Fiscales Cancelados Digitales por Internet 

(CFDI´S) de nóminas, se observó un PRESUNTO DAÑO PATRIMONIAL de $573,189.30 (Quinientos 

setenta y tres mil ciento ochenta y nueve pesos 30/100 M.N.) 

SERVICIOS GENERALES 

Observación Número: FP-051/2021/011 DAÑ 

Derivado de la revisión de los egresos del capítulo 3000 “Servicios Generales” realizados por el Instituto 

durante el ejercicio 2021, se detectaron registros presupuestales/contables cuyas erogaciones carecen